自来水公司设立时，兴蓉集团用于出资的原成都市自来水总公

司整体经营性净资产未履行评估手续，存在瑕疵。

 兴蓉集团特别承诺：“如因自来水公司改制时的上述不规范行

为，导致自来水公司、自来水公司未来股东或/和其实际控制

人、自来水公司债权人等遭受任何损失，兴蓉集团将承担全部

赔偿责任”。

公司控股股东兴

蓉集团会严格按

照承诺，履行承诺

义务，承诺仍在履

行过程中。

15 兴蓉集团

（四）关于与株式会社日立工业设备技术战略合作的相关承诺

兴蓉集团于 2010 年 9 月 19 日与日立工业签署《战略合作框

架协议书》，并于 2012 年 2 月 29 日与日立工业进一步签署

了《战略合作框架协议书》。依据兴蓉集团与日立工业签署的

框架协议和后续合作项目的安排，兴蓉集团已经明确本公司及

其子公司未来为与日立工业在水务与环保领域的合作实施主

体，为了进一步保护公司和中小股东利益，明确公司与兴蓉集

团在合作中的角色和地位，减少合作实施过程中的不确定性，

兴蓉集团特别承诺：

1、在未来与日立工业关于水务和环保领域的合作中，当具体

合作项目的所属领域与兴蓉环境发展战略的方向和领域（包括

城市污水处理、污泥处理、再生水利用、特种废水处理、自来

水供应等领域）相一致时，将由兴蓉环境作为合作项目的商业

谈判主体，负责与日立工业协商确定合作项目的具体细节，包

括但不限于双方的出资比例、投资金额、技术合作范围、设备

的选型、合资公司的发展规划等方面，在合作条件和方式确定

后，由兴蓉环境独立实施该合作项目；

2、兴蓉集团承诺承担违反上述承诺导致的相关责任及给兴蓉

环境带来的一切相关损失。

2012 年，公司下属

自来水公司与株

式会社日立工业

设备技术及都江

堰水利产业集团

有限责任公司三

方联合收购沱源

公司 100%股权。

公司控股股东兴

蓉集团会严格按

照承诺，继续履行

承诺义务，承诺仍

在履行过程中。

16 兴蓉集团

公司控股股东在配股中所作承诺

（一）对于兴蓉环境 2012 年 2 月 1 日召开的第六届董事会第

二十二次会议审议通过的配股事项，兴蓉集团将按照持股比例

以现金全额认购本次配股方案中的可配股份，但本认购承诺需

待本次配股方案经兴蓉环境股东大会审议通过，并获得证监会

核准后方能履行。

（二）兴蓉集团承诺承担因违反上述承诺导致的相关责任及给

兴蓉环境带来的一切相关损失。

2013 年，兴蓉集团

已按照承诺全额

认购本次配股方

案中的可配股份，

该项承诺履行完

毕。

公司控股股东兴蓉集团将继续履行上述尚未履行完毕的承诺，并

保证本次限售股份上市流通不会影响其承诺的履行。

三、本次限售股份可上市流通安排

（一）本次限售股份可上市流通日期为 2015 年 7 月 8 日；

（二）本次可上市流通股份的总数为 327,690,796 股，占公司股

份总数的 10.97%；

（三）本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持有

人名称

持有限售股份

数（股）

本次可上市流

通股数（股）

本次可上市流通

股数占公司总股

本的比例（％）

冻结的

股份数

量（股）

备注

1
成都市兴蓉集

团有限公司
1,255,706,394 327,690,796 10.97% 0

 合  计 1,255,706,394 327,690,796 10.97% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

（一）本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流

通股

1、国家持股

2、国有法人持股 1,255,706,394 42.05% -327,690,796 928,015,598 31.08%

3、境内一般法人持股

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份

9．机构投资者配售股

份

有限售条件的流通股

合计
1,255,706,394 42.05% -327,690,796 928,015,598 31.08%

二、无限售条件的流

通股

1．人民币普通股 1,730,512,208 57.95% 327,690,796 2,058,203,004 68.92%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股

合计
1,730,512,208 57.95% 327,690,796 2,058,203,004 68.92%

三、股份总数 2,986,218,602 100% 0 2,986,218,602 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

（一）本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序

号

限售股

份持有

人名称

股改实施日持有股

份情况

本次解限前已解

限股份情况

本次解限前未解限股

份情况

股份数量

变化沿革 数量

（股）

占总

股本

比例

（%）

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股

本

比例

（%）

1

成都市兴

蓉集团有

限公司

0 0 0 0 1,255,706,394 42.05%

详见本公告

“一、本次解

除限售股份

取得的基本

情况”

 合计 0 0 0 0 1,255,706,394 42.05%

注：虽兴蓉集团于股改实施日未持有股份，但上市公司原控股股东蓝星集团

于股改实施日持有公司 81,922,699 股股份，占公司总股本 27.08%。2010 年公司

完成重大资产重组，兴蓉集团通过与蓝星集团协议转让而取得公司 81,922,699

股股改限售股份。

（二）股改实施后至今公司解除限售情况：

序号
刊登《限售股份上市流

通提示性公告》的日期

该次解限涉及

的股东数量

该次解限的股

份总数量（股）

该次解限股份占当时

总股本的比例（%）

1 2012 年 4 月 20 日 10 家 229,511,626 19.90%

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

华龙证券股份有限公司出具以下核查意见：经核查公司本次限售

股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《公司法》、《证券法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，蓝星集团履行了公司

本次股权分臵改革中的限售承诺，本保荐机构和保荐代表人对本次限

售股份解除限售无异议。

   七、控股股东对解除限售股份的持有意图及减持计划

公司控股股东兴蓉集团在本次限售股份解除限售后六个月以内，

无通过深交所竞价交易系统出售股份达到5%及以上的计划；

兴蓉集团承诺如果计划未来通过深交所竞价交易系统出售所持

公司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到 5%

及以上的，兴蓉集团将于第一次减持前两个交易日内通过公司对外披

露出售提示性公告。

八、其他事项

（一）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人兴蓉集团不

存在对公司的非经营性资金占用情况。

（二）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人兴蓉集团不

存在公司对该股东的违规担保情况。

（三）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人兴蓉集团不

存在违规买卖公司股票的行为。

（四）解除股份限售的兴蓉集团已提交知悉并严格遵守《证券

法》、《上市公司收购管理办法》和深交所有关业务规则的承诺文件。

九、备查文件

（一）解除股份限售申请表；